
BOSNA I  HERCEGOVINA 
f e d e r a c i j a  BOSNE I  HERCEGOVINE

S L U Ž B E N I  G L A S N I K

OPĆINE ZAVIDOVIČI

10/96

31.12- 1996.godine

SLUŽBENI GLASNIK IZDAJE:

Služba P r i je la zn o g  opć inskog  v i j e ć a  
Z a v id o v ić i

ODGOVORNI UREDNIK:

Hajrudin K atardž ić ,  d ip l .p r a v n ik



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI 10/96

-  276 -

AKTI PRIJELAZNOG OPĆINSKOG VIJEĆA

Na osnovu člana VI* 2( 2) Ustava Federacije Bosne i  Hercegovine 
(Službene novine Federacije Bosne ..i Hercegovine, broj 1/ 94) ,  člana 72. Ustava 
Zeničko-dobojskog kantona (Službene novine Federacije Bosne i  Hercegovine, 
broj 7 / 96) i  člana 3- Statutarne odluke o organizaciji Prijelazne v la sti 
opčine Zavidovići (Službeni glasnik općine Zavidovići, broj 4/ 95 ) ,  Pri-
jelazno općinsko v ije će  Zavidovići, na 1o. sjednici od 3o . 12. 1996. godine, 
don ijelo  je

O D L U K U

o izmjeni Statutarne odluke o organ izaciji Prijelazne 
v la sti općine Zavidovići

Član 1.

U Statutarnoj odluci o organ izaciji Prijelazne v la sti općine Zavi-
dovići (Službeni glasnik općine Zavidovići, broj 4/ 95) ,  u stavu 2 . člana 7 . 
broj "81", zamjenjuje se brojem "31."

Član 2.

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob javljivan ja  u Služben« .̂; 
glasniku općine Zavidovići, a prim jenjivat će se prilikom konstituisanja Općin-
skog v ije ća  Zavidović i, nakon provedenih lokalnih izbora.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
-  PRIJELAZNO OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01- 023-39  

Datum, 3o . 12. 1996. godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
PRIJELAZNOG OPĆINSKOG VIJEĆA

prira.dr. Halid Muhić, s .r .



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI 10/96

-  277 -

Na osnovu č la n a  I67 . Zaklana 0  b e z b je d n o s t i  s a o b r a ća ja  na putevims 
(S lu žb en i l i s t  SRBiH, b r o j 3 /9o  -  K :v i p r e č iš ć e n i  t e k s t ,  b r o j  9 /9 o ,  4o /9o  i  
38/ 9 1 ) i  č la n a  3- S ta tu tarn e  od luke o o r g a n iz a c i j i  P r i je la z n e  v l a s t i  op ć in e  
Z a v id o v ić i  .(S lu žb e n i g la s n ik  o p ć in e  Z a v id c v ić i ,  b r o j  4 /9 5 ) ,  P r i je la z n o  op ć in -
sko v i j e ć e  Z a v id o v ić i  na. 1o.. s je d n i c i  od 3o. 12. 1 99 6 .g o d in e , d o n i je l o  je

O D L U K U

o izmjenama i  dopunama Odluke o b e z b je d n o s t i  
s a o b ra ća ja  na putevim a o p ć in e  Z a v id o v ić i

Član. 1

U O dlu ci o b e z b je d n o s t i  c :.. t r a ć a ja  na putevim a o p ć in e  Z a v id o v io i 
(S lu žb e n i g la s n ik  o p ć in e  Z a v id o v ić i ,  b r o j  7 /9 6 ) ,  u č la n u  3 . s ta v  1. u a l i n e j i  
d e s e t ,  i z a  r i j e č i :  " S o k o lo v ića " ,  b r iš e  se ta čk a  i  d o d a ju  r i j e č i :  " i  na u lic u  
P a tr io ts k e  l i g e . "

 ̂ 2. : ■ . . ‘

U č lan u  18 . s ta v  1. -  b r iš e  s e .  ' '

Član 3 .

Č lan ovi 2 1 , 2 2 . i  2 3 . -  b r iš u  s e .

•• Član 4 . •

' ' 'O v la š ću je  se  S lu žb a  P r i je la z n o g  o p ć in s k o g  v i j e ć a .  P r i je la z n o g  općr.
skog n a če ln ik a  i  o p ć in s k ih  organ a  da s a č in i  p r e č i š ć e n i  t e k s t  Odluke o bezbjpdn.- 
s t i  s a o b r a ća ja  na putevim a o p ć in e  Z a v id o v ić i .

Član 5 .

Odluka stu p a  na snagu "sr .jg  dana od dana o b ja v l j i v a n ja  u Službene, 
g la s n ik u  o p ć in e  Z a v id o v ić i .

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

-  PRIJELAZNO OPĆINSKO VIJEĆE -  

B r o j:  0 1 - 0 2 3 -4 3  

Datum, 3 o . 1 2 . 1996 . g o d in e

PREDSJEDAVAJUĆI . .
PRIJELAZNOG OPĆINSKOG VIJEĆA

prim.dr. Halid Muhić,s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆl 10/96

-  278 -

Na osnovu č lan a  31. stav 1 . 1 2 .  Zakona o komunalnoj d je la tn o s t i  
vSiužbeni l i s t  SRBiH, b ro j 2o /9o ) i. č lana 3. Statutarne odluke o o r g a n iz a c i j i  
P r ije la zn e  v l a s t i  op č in e  Z a v id o v ić i ,. P r ije la zn o  općinsko v i je ć e  Z a v id o v ić i ,  na 
1o. s je d n ic i  od ržan oj dana 3 o .12.1996.g o d in e , d o n o s i

O D L U K U

<j prestanku rada Samoupravne in teresn e 
z a je d n ice  za lokaln e puteve

Član 1.

Samoupravna in teresn a  za je d n ica  za lok a ln e  puteve. Z a v id o v ić i pre.s" 
sa; radom 3 1 . 1 2 . 1996.god in e .

Član 2.

P rih od i k o j i  se o s tv a ru ju  po osnovu zakona i  prop isa  d o n i je t ih  na c 
novu zakona i z  o b la s t i  k o ja  pokriva lok a ln e  puteve u laze u prihod Budžeta op ć ir-: 
Z a v id o v ić i .

Član 3.

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana o b ja v l j iv a n ja  na Oglasno, 
t a b l i  o p ć in e , a naknadno će se o b ja v i t i  u Službenom glasn iku  op ć in e  Z a v id o v ić i ,

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

-  PRIJELAZNO OPĆINSKO VIJEĆE -  

B roj: 01-3^5-71  

Datum, 3 o .1 2 .1 9 9 6 .god in e

PREDSJEDAVAJUĆI 
PRIJELAZNOG OPĆINSKOG VIJEĆA

p rim .d r . H alid  Muhić



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICl 10/96

-  279 -

.•, Na osnovu č la n a  ^2. Zakona o f in a n s ir a n ju  ja v n e  p o t r o š n je  (S lu ž-
beni l i š t ,  Rpik, br’p j  5 /9 ^ , 9 /9 5  i  2 /9 5 ) i  č la n a  3-.. S ta tu ta rn e  o d lu k e  o orga-
n i z a c i j i  p r i je la z n e , v l a s t i  op č in e  Z a v id o v ić i .  (S lu ž b e n i g la s n ik  o p ć in e  Z a v i- 
d o v ić i ,  b r o j ^ / 9 5 ) , P r i je la z n o  o p ć in sk o  v i j e ć e  na 1o. s j e d n i c i  o d r ž a n o j
3 o .12 .1 9 9 6 .g o d in e , d o n i je lo  j e  '

O D L U K U

o privremenom f in a n s ir a n ju  ja v n e  p o t r o š n je  o p ć in e  
Z a v id o v ić i  za p er iod ' ja n u a r -m a r t ;1997.g o d in e

Član 1.

: , Privremeno f in a n s ir a n je  ja v n e  p o t r o š n je  o p ć in e  Z a v id o v ić i  za koja
se s re d s tv a  o b e z b je d ju ju  u općinskom  bu d žetu , v r š i t  će  se  do d o n o še n ja  budžeta 
op ć in e  Z a v id o v ić i  za  1997.god in u , a n a jd u že  t r i  m je s e ca .

Za r e a l i z a c i ju  s ta v a  1. k o r i s t i ć e  se  s r e d s tv a  u v i s i n i  o s tv a re n ih  
prih oda  u periodu  ok tobar-decem bar 1 99 6 .g o d in e .

Č lan 2i

O v la šću je  se O p ć in sk i s e k r e t a r i ja t  za  d ru štv en e  d je lia tn o 's t i  i  opću 
upravu da u o k v iru  s re d s ta v a  i z  preth odn e ta čk e  o b e z b i j e d i ,  u sk la d u  sa  Zakonom 
0 f in a n s ir a n ju  javn e p o t r o š n je ,  f in a n s ir a n je  ja v n ih  rash od a  za  k o je  su sredstva  
o b e z b je d ju ju  u općinskom  bu džetu . •

• ■ • : Č lan 3. ‘ ^  ■

Ova od luka stu p a  na snagu danom d o n o š e n ja , a p r im je n jiv a t  će se od 
1. 1. 1997.g o d in e .

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

-  PRIJELAZNO OPĆINSKO VIJEĆE -

B ro j: o 1 -4 o o -3 7 6
- . ' h i . •

Datum, 3 o . 1 2 .1 9 9 6 .g o d in e

PREDSJEDAVAJUĆI 
PRIJELAZNOG OPĆINSKOG VIJEĆA

prim.dr. Halid Muhić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI 10/96

280

Na osnovu člana 57. Zakona o finansiranju javne potrošnje (Službeni list RBiH, broj 5 /9 6 ,9 /9 5  
i 2/96) i člana 3. Statutarne odluke o organizaciji prijelazne vasti općine Zavidovići 
(Službeni glasnikopčine Zavidovići", broj 4/95) Prijelazno općinsko vijeće Zavidovići 
na 10 sjednici održanoj 30.12.1996. godine donijelo je:

O D L U K U
o izmjenama i dopunama budžeta općine Zavidovići 

u 1996. godini

I

U budžetu opčine Zavidovići za 1996. godinu član 1 mijenja se i glasi: 

Budžet općine Zavidovići za 1996. godinu sastoji se od:

UKUPNIH PRIHODA 
od toga
-raspoređeno za utvrđene namjene

-raspoređeno za stalnu budžetsku 
rezervu

-neraspoređeni dio 
(tekuća budžetska rezerva)

BH DEM
253.389.959.00 333,856.83

246.268.256.00 325,856.83

7,121,703.00 8,000.00

II

Član 2. mijenja se i glasi:

Prihodi po izvorima i vrstama i raspored prihoda na osnovne namjene utvrđuje se u Bilansu 
budžeta općine Zavidovići za 1996. godinu.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI

281

BILANS
budžeta općine Zavidovići po vrstama 
prihoda i raspored prihoda na osnovne 

namjene za 1 9 9 6 . godinu

ip/,

Broj rač. 
kont. pl< 0  p i s BHD DEM

80 PRiHODi IZ BUDŽETA

800 Prihodi iz budžeta kantona 1,500,000.00 50,000.00

SVEGA GRUPA 80 1,500,000.00 50,000.00

81  PRIHODI OD VLASTITE DJELATNOSTI

813 -Dotacije
815 -Humanitarni prihodi
819 -Ostali prihodi

182,841.00
15.500.00
10.250.00 '

SVEGA GRUPA 81 182,841.00 25,750.00

82  PRIHODI OD POREZA I DOPRINOSA NA PLAĆE

820 -Porez na plače radnika
821 -Porez na plaće radnika koji samostalno 

obavljaju djelatnost
824 -Doprinos na plaće 
829 -Ostali doprinosi na plaće

36,352,960.00

1,966.00
0.00

133.00

1,570.00-

0.00
0.00
0.00

SVEGA G RUPA 82 36,355,059.00 1,570.00

83 PRIHODI OD POREZA NA POSLOVNI REZULTAT

830 -Porez na poslovni rezultat 12,010,222.00 20,309.00
SVEGA G RUPA 83 12,010,222.00 20,309.00
8 4  PRIHODI OD POREZA NA PROMET PROIZVODA, 
USLUGA, NEPOKRETNOSTI PRAVA

840 -Porez na promet proizvoda
841 -Porez na naknade za usluge
842 -Porez na promet nepokretnosti

46.637.235.00 
103.117,486.00

10.681.218.00

0.00
27,580.83

0.00



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI 10/96

282
SVEGA GRUPA 84 160,435,939.00 27,580.83

Broj rač. 
kont. pl« 0 p i s BHD DEM

85 PRIHODI OD POREZA NA PRIHODE OD IMOVINE 
I IMOVINSIH PRAVA I OSTALI POREZI

850 -Porezi na prihod od imovine i 
imovinskih prava

851 Porezi na imovinu, nasljeđe i poklone
3.761,150.00
1,580,000.00

8,085.00
0.00

SVEGA GRUPA 85 5,341,150.00 8,085.00

86 PRIHODI OD TAKSE

860 -Administrativne takse
861 -Komunalne takse

10.914.821.00
16.609.358.00

0.00
0.00

SVEGA GRUPA 86 27,524,179.00 0.00

87 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA

871 -Prihodi od organa i organizacija DPZ 
879 -Ostali prihodi

985,652.00
2,679,170.00

0.00
147,185.00

SVEGA GRUPA 87 3,664,822.00 147,185.00

89 RASPORED PRIHODA

890 -Višak prihoda iz prethodne godine 6,375,747.00 53,377.00

SVEGA GRUPA 89 6,375,747.00 53,377.00

S VEG A  PRIHODA 253,389,959.00 333,856.83

RASPORED PRIHODA

Broj rač. 
kont. pić O p i s BHD DEM

61 RASHODI USLUGA 1 DADŽBINA
612 -Naknada za usluge banaka 460,173.00 758.83



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI

283
10/

SVEGA GRUPA 61 460,173.00 758.83

Broj rač. 
kont. pić O p i s BHD DEM

62 IZDVAJANJA ZA RAD ORGANA UPRAVE

620 -Izdvajanja za redovnu djelatnost
621 -Izdvajanja za posebne namjene 

bez investicija
622 -Izdvajanja za investicije
626 -Naknada i pomoć stanovništvu 
628 -Ostali rashodi

107,158,856.00

3.296.212.00
4.571.080.00 

161,474.00
5.635.834.00

127.778.00

0.00
36,703.00

0.00
5,800.00

SVEGA GRUPA 62 120,823,456.00 170,281.00

64 IZDVAJANJA ZA DRUGE JEDINICE

641 -Izdvajanja za DPO (bez investicija)
642 -Izdvajanja za DO (bez investicija)

4,700,000.00
12,227,000.00

15,500.00
2,100.00

SVEGA GRUPA 64 16 ,927 ,000 .00 17,600.00

65 IZDVAJANJA ZA ARMIJU 1 ZAŠTITU

650 -Izdvajanja za Armiju 6,962,920.00 52,469.00

SVEGA GRUPA 65 6 ,962 ,920 .00 52,469.00

66 IZDVAJANJA ZA PRIVREDNU DJELATNOST

662 -Investicije u privredi
663 -Ostale potrebe i investicije u privredi 
669 -Ostala izdvajanja za privredu

1,300,000.00
5,277,890.00

0.00

18,343.00
9,888.00

0.00

SVEGA GRUPA 65 6 ,577 ,890 .00 28,231.00

67 IZDVAJANJA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI
670 -Obrazovanje i vaspitanje
671 -Nauka, kultura, fizička kultura
672 -Socijalna i dječija zaštita i zapošljavanje
673 -Zdravstvena zaštita i osiguranje
675 -Ostvarivanje osnovnih prava boraca, vojnih 

invalida i porodica palih boraca

15,640,000.00
5,054,600.00
5.350.000. 00
7.420.000. 00

11,708,508.00

16,675.00
1,000.00

0.00
7.300.00

5.174.00



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIČI

284

679 -Ostala izdvajanja za društvene djelatnosti 
SVEGA GRUPA 67

10/96

709,350.00 4,000.00
45,882,458.00 34,149.00

Broj rač. 
kont. pić 0  p i s BHD DEM

68 IZDVAJANJA ZA OSTALE OPĆE DRUŠTVENE POTREBE

680 -Mjesne zajednice 
682 -Opća komunalna potrošnja 
685 -Stalna budžetska rezerva 
689 -Ostala izdvajanja za opće 

društvene potrebe

3,740,000.00
21.965.326.00 

0.00

21.694.508.00

0.00
7,980.00

0.00

14,388.00

SVEGA GRUPA 68 47,399,834.00 22,368.00

70 HUMANITARNI RASHODI

701 -Troškovi smještaja izbjeglica 1,234,525.00 0.00

SVEGA GRUPA 70 1,234,525.00 0.00
UKUPNO RASPOREĐENI RASHODI 246,268,256.00 325,856.83

-Neraspoređeni đio prihoda 
(tekuća budžetska rezerva) 7,121,703.00 8,000.00

UKUPNO RASHODI 253,389,959.00 333,856.83

II POSEBNI DIO

RASPORED SREDSTAVA PO NOSIOCIMA ODNOSNO KORISNICIMA 
ZA 1996. GODINU

Član 3. mijenja se i glasi:

Ukupna sredstva u iznosu od 253389959 BH dinara i u iznosu od 333856.83 DEM iskazana 
u Bilansu budžeta opčine Zavidovići za 1996. godinu raspoređuju se po nosiocima 
odnosnp korisnicima (rasdjelima) osnovnim i bližim namjenama i to:



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI

285

J£ /9 f

Broj BHD
rač. Pozi • OSNOVNA I BLIZA NAMJENA Pozicija Osn. računa Pozicija

DEM
Osnov.

RAZDIO 1. PRIJELAZNO OPĆINSKO VIJEĆE

62 IZDVAJANJE ZA RAD ORGANA UPRAVE

621 -Izdvajanja za posebne namjene 
bez investicija

1 -Izdvajanja za troškove izbora 1,477,441.00
2 -Izdvajanja za troškove

odbornika 1,037,959.00

SVEGA GRUPA 62:

2,515.400.00

2,515,400.00

65 IZDVAJANJA ZA ARMIJU I ZAŠTITU

650 -Izdvajanje za Armiju
3 -Troškovi za potrebe Armije

SVEGA GRUPA 65:

6,962,920.00
6,962,920.00

.52,469.00

6,962,920.00

52.469

' 52,469

67 IZDVAJANJA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI

679 -Ostala izdvajanja za društvene 
djelatnosti

4 -Nagrade i odlikovanja
5 -Obilježavanje značajnih 

datuma

SVEGA GRUPA 67:

709,350.00

709,350.00 . -  .. 4,000.

4,000.00

709,350.00 4,000.

UKUPNO RAZDIO 1 10,187,670.00 56,469.'

REKAPITULACIJA:

GRUPA 62: 
GRUPA 65: 
GRUPA 67:

2.515.400.00
6.962.920.00 

709,350.00

'.C ' !
■ 0.

52,469.'
4,000.'

UKUPNO: 10,187,670.00 56,469.,



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI

286

Broj BHD
■ ,gr. POZI OSNOVNA I BLIZA NAMJENA Pozicija

RAZDIO 2. PRIJELAZNI OPĆINSKI NAČELNIK 

62 IZDVAJANJE ZA RAD ORGANA UPRAVE

, f:- 10/96

DEM.....  '
Osn. računa Pozicija____ Osnov.

-Izdvajanje za redovnu djelatnost 
-Izdvajanja za plaće 1.173,720.00

1,173,720.00 . - . . .0.00

S V E G A  G R U P A  62: 1,173,720.00 0.00

U K U P N O  R A Z D IO  2 1,173,720.00 0.00

REKAPITULACIJA:

GRUPA 62: 1,173,720.00 0.00

U K U P N O : 1,173,720.00 0.00

RAZDIO 3. SLUŽBA OPĆ. VIJEĆA, OPC. 
NAČELNIKA I OPĆINSKIH ORGANA

62 IZDVAJANJE ZA RAD ORGANA UPRAVE

620 -Izdvajanja za redovnu 
. . djelatnost

7 -Izdvajanja za plaće 
-Izdvajanja za materijalne 

,__  troškove

622 -Izdvajanja za investicije 
9 -Investicije u stalna 

sredstva
628 -Troškovi izdavanja biltena 

i drugih publikacija

46,165,598.00
16.165,598.00

2,898,960.00 19,408.00

92.922.0C

30,000,000.00 92,922.00 •
2,898,960.00 19.408.0C



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI

REKAPITULACIJA: 

GRUPA 62: 

U K U P N O :

287

49,064,558.00

49,064,558.00

; i

2,331

il2.33|

Broj
rač. Pozi

BHD DEM
OSNOVNA I BLIŽA NAMJENA Pozicija Osn. računa Pozicija Osnov.

RAZDIO 4. SEKRETARIJAT ZA PRIVREDNE 
DJELATNOSTI

62 IZDVAJANJE ZA RAD ORGANA UPRAVE

620 -Izdvajanja za redovnu 
djelatnost

11 -Izdvajanja za plaće
12 -Izdvajanja za materijalne 

troškove
621 1--Troškovi komisije za program

ratnih šteta
622 -Izdvajanja za investicije

13 -Investicije u stalna 
sredstva

628 -Ostali rashodi

13a -Troškovi humanitarnog 
prevoza

- S V E G A  G R U P A  62:

18,638,899.00

4.700.833.00

780.812.00

229.900.00

3.789.594.00

662 -Investicije u privredi
. -  14 -Investicije u privredne 

djelatnosti
663 -Ostale potrebe i inve- 

- - sticije u privredi
15 -Sredstva za realizaciju 

Programa mjera zdrav, 
zaštite životinja

1,300,000.00

1,180,550.00

23,339,732.00

780.812.00

229.900.00

3,789,594.00

66 IZDVAJANJE ZA PRIVREDNU DJELATNOST

28,140,038.00

16,126'

16,126.00

11,495.00
0.00

4,000.00

, 11,495.

4,000

' 31,621

1,300,000.00 . 18,343.'
• •• • I

18.343,00

5,277,890.00 . . r 9.888-

0.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIĆI

Broj _
288

BHD
rač. Pozi OSNOVNA 1 BLIŽA NAMJENA Pozicija Osn. računa Poziciia Osnov.

16 -Sredstva za dezinfekciju,
• • dezinsekciju i deratizaciju

17 -Sredstva za vještačko 
osjemenjavanje

17a -Sredstva za unapređenje 
. ^ poljoprivredne proizvodnje 

669 -Ostala izdvajanja za privredu
18 -Sredstva za urbanističko 

plansku dokumentaciju

809,340.00

188,000.00

3,100,000.00

' . 1 • .

*

9,888.00

SVEGA GRUPA 66: 6,577,890.00 28,231.0c

68 IZDVAJANJE ZA OSTALE OPĆE 
DRUŠTVENE POTREBE

682 -Opća komunalna potrošnja
19 -Izdvajanje za čišćenje javnih 

površina
20 -Izdvajanje za proiz. i dis. vod'
21 -Izdvajanja za lokalne puteve 

• 22 -Obilježavanje ulica i
signalizacija 

22a -Ostali rashodi

10,245,000.00
981.230.00 

8,732,856.00

1,500,000.00
506.240.00

21,965,326.00

2,250.00

730.00

5,000.00

7,980.0C

'

SVEGA GRUPA 68: 21,965,326.00 ■ ' 7,980.0(

, UKUPNO RAZDIO 4 56,683,254.00 67.832.0t

REKAPITULACIJA:

■ GRUPA 62: 
GRUPA 66: 
GRUPA 68:

28.140.038.00 
6,577,890.00

21.965.326.00

31 ,621.0c 
28,231 .Ot 

7,980.0C

UKUPNO: 56,683,254.00 67,832.0C



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI
iP/9t

289

Broj BHD
rač. Poz OSNOVNA I BLIŽA NAMJENA Pozicija Osn. računa Pozicija

RAZDIO 5. SEKRETARIJAT ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI I OPĆU UPRAVU

62 IZDVAJANJE ZA RAD ORGANA UPRAVE

620 -Izdvajanja za redovnu

67-'

• • ■ djelatnost 17,895,361.00 10,254 '
. 23 -Izdvajanja za plače 11,943,159.00

• ‘ 24 -Izdvajanja za materijalne
troškove 5,952,202.00 10,254.00

622 -Izdvajanja za investicije 909,220.00 • ■ * . '
- 25 -Investicije u stalna

sredstva 909,220.00
626 -Naknada i pomoć stanovništvu 161,474.00

26 -Troškovi sahrane 156,474.00
27 -Jednokratne novčane pomoć 5,000.00

628 -Ostali rashodi 1,846,240.00 0.00 - 1,80( -
29 -Troškovi humanitarnog

prevoza 1,846,240.00 1,800.00

SVEGA GRUPA 62: 20,812,295.00 12,054

67 IZDVAJANJA ZA DRUŠTVENE
DJELATNOSTI

V  * ,

670 -Obrazovanje i vaspitanje 15,640,000.00 16,675' c

30 -Izdvajanje za obrazovanje i b

vaspitanje 9,940,000.00 16,675.00
31 -Izdvajanje za stud. kredite
32 -Izdvajanja za predškolsko

700,000.00

vaspitanje i obrazovanje 5,000,000.00
671 -Nauka, kultura i fizička

kultura 5,054,600.00 1,000'
33 -Izdvajanje za kulturne

djelatnosti 1,054,600.00
34 -Izdvajanja za fizičku kulturu 

672 -Socijalna i dječija zaštita i
4,000,000.00 i,ooo;oo

zapošljavanje
35 -Izdvajanja za mat. obez.

5,350,000.00

CŽR 1,920,000,00
36 -Izdvajanje Centru za socijani

rad (redovna djelatnost) 3,430,000.00 •



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI
L' ;■  i ' ■ 10/96

290

Broj BHD DEM
rač. Poz‘ OSNOVNA 1 BLIŽA NAMJENA Pozicija Osn. računa Pozicija Osnov.

673 -Zdravstvena zaštita i 
osiguranje

37 -Izdvajanja za zdravstvenu 
zaštitu

38 -Troškovi rada komisije 
za Ijekarski pregled

7.420,000.00

7.420,000.00 ' 7.300.00 

7,300.00 ' ’ '

SVEGA GRUPA 67: 33.464,600.00 33,464,600.00 24,975.01

UKUPNO RAZDIO 5: 54,276,895.00 37,029.01

REKAPITULACIJA:

GRUPA 62: 
GRUPA 67:

20.812.295.00
33.464.600.00

12,054.0<
24,975.01

UKUPNO: 54,276,895.00 37,029.01

•RAZDIO 6. SEKRETARIJAT ZA BORAČKO- INVALIDSKU 
ZAŠTITU

62 IZDVAJANJE ZA RAD ORGANA UPRAVE

620 -Izdvajanja za redovnu 
djelatnost

39 -Izdvajanja za plaće
40 -Izdvajanja za materijalne 

troškove

5.385.100.00

3.105.899.00

8,490,999.00 7,626.0

7,626.00

SVEGA GRUPA 62: 8,490,999.00 7,626.0(

67 IZDVAJANJA ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI

675 -Ostvarivanje osnovnih prava boraca, 
vojnih invalida i porodica palih boraca

41 -Izdvajanja za borce 1,362,700.00
42 -Izdvajanja za ratne vojne

invalide 6,801,862.00

11,708.508.00
250.00

4,924.00

5,174.0‘



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI

291
-i0/9i

Broj BHD
rač. P o z i OSNOVNA I BLIZA NAMJENA 

43 -Izdvajanje za porodice 
palih boraca 

■ 44 -Troškovi sahrane boraca,
- . ratnih vojnih invalida i porodica

.. paljh boraca 2,046,936.00

Pozicija Osn. računa Pozicija

1,497,010.00

SVEGA GRUPA 67: 11,708,508.00

DEM 
Osnov.

5,174-— -------
70 HUMANITARNI RASHODI

701 -Pomoć radi privremenog smještaja
45 -Troškovi smještaja izbjeglica 1,234,525.00

1,234,525.00

SVEGA GRUPA 70: 1,234,525.00 1,234,525.00 (

UKUPNO RAZDIO 6: 21,434,032.00

.

12,80C

REKAPITULACIJA: -

GRUPA 62 : 8,490,999.00 7,626.
GRUPA 67 : 11,708,508.00 5,174.
GRUPA 70: 1,234,525.00 0.

UKUPNO: 21,434,032.00 12,800

RAZDIO 7. UPRAVA ZA GEODETSKE POSLOVE I 
KATASTAR NEKRETNINA

62 IZDVAJANJE ZA RAD ORGANA UPRAVE

620 -Izdvajanja za redovnu djelatnost 5,821,979.00 450:

46 -Izdvajanja za plače 5,521,979.00
47 -Izdavanja za materijalne 

troškove 300,000.00 450 00
..5,800.1622 -Izdvajanja za investicije 500,000.00

47i -Izdvajanja u stalna sredstva 500,000.00 5.800.00 . ___

SVEGA GRUPA 62: 6,321,979.00
i

6,250;

.

UKUPNO RAZDIO 7: 6,321,979.00
6,250;



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI 10/96

292

REKAPITULACIJA:

GRUPA 62 :

UKUPNO:

6,321,979.00

6,321,979.00

6,250.00

6,250.00

Broj

rač. Pozi OSNOVNA 1 BLIŽA NAMJENA
BHD

Pozicija

RAZDIO 8. OPSTINSKI ŠTAB CIVILNE ZAŠTITE

62 IZDVAJANJE ZA RAD ORGANA UPRAVE

DEM
Osn. računa Pozicija_____ Osnov.

620' -Izdvajanja za redovnu djelatnost 
, 47a -Izdvajanja za plaće 641,400.00

■47b -Izdvajanje za materijalne
troškove 200,000.00

S V E G A  G R U P A  62:

841,400.00

841,400.00

300.00

300.00

300.00

UKUPNO RAZDIO 8: 841,400.00 300.00

^REKAPITULACIJA: 

GRUPA 62 : 841,400.00 300.00

UKUPNO: 841,400.00 300.00

A-

RAZDIO 9. SUD ZA PREKRŠAJE

62 IZDVAJANJE ZA RAD ORGANA UPRAVE

620 -Izdvajanja za redovnu djelatnost
48 -Izdvajanja za plaće 2,697,721.00

• 49 -Izdvajanje za materijalne
troškove 732,346.00

622 -Izdvajanja za investicije
49a -Izdvajanja za stalna sredstva_____ 33,000,00

3,430,067.00

33,000.00
100.00

100.00

SVEGA GRUPA 62: 3,463,067.00 100.00



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI

293

UKUPNO RAZDIO 9: 3,463,067.00

..  REKAPITULACIJA:

. -GRUPA 62: 3,463,067.00

UKUPNO: 3,463,067.00

RAZDIO 10 . DRUŠTVENO POLITIČKE, DRUŠTVENE 
ORGANIZACIJE I MJESNE ZAJEDNICE

64 IZDVAJANJE ZA DRUGE JEDINICE

641 -Izdvajanja za DPO {bez investicija)
50 -Izdvajanja za društveno politi-

čke organizacije 4,700,000.00
642 -Izdvajanje za DO (bez 

investicija)
51 -Izdvajanja za Organizaciju šehida

" i porodica poginulih 3,900,000.00
52 -Izdvajanje za Udruženje ratnih

vojnih invalida "Zavidovići 92' 4,900,000.00
53 -Izdvajanje za ostale društvene

organizacije 3,427,000.00

4,700,000.00

15.500.00

12,227,000.00

S V E G A  G R U P A  64: 16,927,000.00

loo.

100.

Br
ra

100.1

15,500.

2 ,100.

1,600.00 ■ 

500.00

17,600.(

68 IZDVAJANJE ZA OSTALE OPĆE 
DRUŠTVENE POTREBE

680 -Mjesne zajednice 
53a -Izdvajanja za redovnu 

djelatnost MZ

3,740,000.00

3,740,000.00

S V E G A  G R U P A  68: 3,740,000.00

UKUPNO RAZDIO IO : 20,667,000.00

REKAPITULACIJA: 

GRUPA 64 : 16,927,000.00

O.C

17,600.C

17,600.(



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIĆI ; 10/96

ii 294
1

1
, G R U P A  6 8 : 3,740,000.00 o.oc

1 1 ' J •

' U K U P N O : 20,667,000.00 17,600.0C
\ j . •• •

Broj B H D D E M

rač. Pozi OSNOVNA 1 BLIŽA NAMJENA Pozicija Osn. računa Pozicija ■Osnov.

• RAZDIO 1 1 . STALNA BUDŽETSKA REZERVA
‘ i. •

68 IZDVAJANJE ZA OSTALE OPĆE 
DRUŠTVENE POTREBE

685 -Izdvajanja za stalnu 
budžetsku rezervu 0.00

53b -Izdvajanja za stalnu
rezervu

S V E G A  G R U P A  68: 0.00 O.OC

U K U P N O  R A Z D IO  1 1 : 0.00 O.OC

REKAPITULACIJA:

...-GRUPA 68: 0.00 o.oc

U K U P N O : 0.00 o.oc

RAZDIO 12 . NERASPOREĐENI DIO PRIHODA 
1 OBAVEZA IZ PRETHODNE GODINE

61 RASHODI USLUGA 1 DADŽBINA

•612 -Naknade za usluge banaka
54 -Troškovi platnog prometa 460,173.00

460,173.00
758.83

758.82

SVEGA GRUPA 61: 460,173.00 758.82

’ 68 IZDVAJANJA ZA OPĆE DRUŠTVENE POTREBE
■ V ,. i

589 -Ostala izdvajanja za opće 
društvene potrebe 21,694.508.00 14.388.0C

prethodne godine 20,556,708.00 3.010.00



SLUŽBENI G U SN IK  OPĆINE ZAVIDOVIĆI

56 -Ostali rashodi
295

1.137.800.00 11.378.00

- SVEGA GRUPA 68: 2 1 ,6 9 4 ,5 0 8 .0 0 14.38R

Broj BHD DEM
rač. Pozi OSNOVNA 1 BLIŽA NAMJENA Pozicija Osn. računa Pozicija Usnov. ^

57 -Neraspoređeni dio prihoda 
. '■ č (tekuća budžetska rezerva) 7.121,703.00 8.00n I
- C c. ■ i.

UKUPNO RAZDIO 12: 2 9 ,2 7 6 ,3 8 4 .0 0 23,146.1

■" ‘ REKAPITULACIJA:

", GRUPA 61 :
: GRUPA 68 :

TEKUĆA REZERVA

4 6 0 ,1 7 3 .0 0

2 1 ,6 9 4 ,5 0 8 .0 0

7 ,1 2 1 ,7 0 3 .0 0

1

758 .

1 4 ,3 8 8 .

8 ,0 0 0 .

UKUPNO: 2 9 ,2 7 6 ,3 8 4 .0 0 , 2 3 ,146 .

UKUPNO RAZDIO 1-12: 2 5 3 ,3 8 9 ,9 5 9 .0 0 333,856.1



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI

296

REKAPITULACIJA PO RAZDJELIMA

Razdio BHD DEM
.1 Prijelazrio općinsko viječe 10,187,670.00 56,469.00

. 2 Prijelazni općinski načelnik 1,173,720.00 ' O.OC
3 Služba općinskog vijeća, 1 .

.

općinskog načelnika i 
općinskih organa 49,064,558.00 ,■ 112,330.00

4 Sekretarijat za privredne djelatnosti 56,683,254.00 67,832.00
5 Sekretarijat za društvene djelatnosti 54,276,895.00 37,029.00
6 . Sekretaijat za boračko- invalidsku

zaštitu, ras. lica i izbjeglice 21,434,032.00 12,800.00
7 Uprava za geodetske poslove 

i katastar nekretnina 6,321,979.00 6,250.00
8 Općinski štab Civilne zaštite 841,400.00 300.00
9 Sud za prekršaje 3,463,067.00 100.00

10 Društveno pilitičke organizacije, 
društ.organizacije i mjes. zajednice 20,667,000.00 17,600.00

11' -Stalna rezerva budžeta 0.00 0.00
12. .Neraspoređeni dio prihoda i obaveze 

iz prethodne godine 29,276,384.00 23,146.83

Ukupno razdio 1 - 1 2 253,389,959.00 333,856.83

III

ZAVRŠNA ODREDBA 

ČLAN 4

Budžet stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja na oglasnoj tabli 
i biče objavljen u Službenom glasniku općine Zavidoviči, a primjenjivat če se od 
01.01.1996. godine.

OPĆINA ZAVIDOVIČI 
PRIJELAZNO OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-400-375/96 
Zavidoviči, 30.12.1996. godine

Predsjedavajući 
Prijelaznog općinskog vijeća

Prim. dr. Halid Muhić



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI 10/96

-  297 -

AKTI PRIJELAZNOG OPĆINSKOG NAČELNIKA ' T '

Na osnovu člana'^8. Zakona o osnovnoj školi i  člana 36. Zakona o sre 
n jo j šk oli (Službeni l i s t  RBiH, broj 39/9o, 3/93 i  24/93) te člana 5. Statutar.’ 
odluke o organ izaciji Prijelazne v la sti općine Zavidovići (Službeni glasnik opći' 
Zavidović i, broj 4 /95), P rijelazn i općinski načelnik Zavidovići, dana 27.12.199Ć- 
godine, donio je

O D L U K U

o zamjeni radnih dana osnovnih i  srednjih škola općine
Zavidovići

' tlan 1. '* ’ ■ ■ •
’ i

Dana 3. 1* 1997.godine je  neradni dan za sve osnovne i  srednje škole 
općine Z avidović i.

Član 2.
Nadoknada za gore navedeni dan izvršiće  se 28. 12. 1996.godine.

Član 3. • ■■■ ■ ■ • : ■
0 r e a l iz a c i j i  odluke staraće se Općinski sekretarijat za društvš'.'' 

d je la tn osti i  opću upravu Zavidovići.

Član 4.
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće naknadno objavijen<- 

u Službenom glasniku općine Zavidovići.

OPĆINA ZAVIDOVICI 
-  PRIJELAZNI pPĆINSKI NAČELNIK -  
Broj; 01-61-281 
Datum, 2 7 -1 2 .1 9 9 6 .godine

PRIJELAZNI OPĆINSKI NAČELNIK 
Z A V I D O V I Ć I

Husein. Z ilk ić , d ip l.in g .m aš.,o .



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI 10/96

-  298 -

Na osnovu č lan a  1o2* sta v  2. Zakona o državn oj upravi (S lu žben i 
lis t 'R B iH , b ro j 26 /93  -  Novi p r e č iš će n i te k s t )  i  č la n a  5. S tatu tarn e odluke 
o o r g a n iž a o i j i 'p r i je la z n e  v la s t i  op ć in e  Z a v id o v ić i ,  P r i je la z n i  o p ć in sk i 
n a če ln ik , ‘"'dana'3 1 . 1 2 . 1996. g od in e , don io je  . . • • ■

R J E Š E N J E

o davanju s a g la s n o s t i na P ra v iln ik  o izmjenama i  dopunama 
P ra v iln ik a  o u n u tra šn jo j o r g a n iz a c i j i  S lužbe P r ije la z n o g  
op ć in sk og  v i j e ć a ,  P r ije la z n o g  op ć in sk og  n a če ln ik a  i  op ć in - 

■ sk ih  organa ' •

I - .

Daje se sa g la sn o st  na P ra v iln ik  o izmjenama i  dopunama P rav iln ik a  
0 u n u tra šn jo j o r g a n iz a c i j i  S lužbe P r ije la z n o g  op ć in sk og  v i j e ć a .  P r ije la z n o g  
op ć in sk og  n a če ln ik a  i  o p ć in sk ih  organa. , '  i, :

I I

R ješen je  stupa na snagu danom d on ošen ja , a b i t  će o b ja v l je n o  u 
Službenom g la sn ik u  op ć in e  Z a v id o v ić i .

■ " • OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

-  PRIJELAZNI OPĆINSKI NAČELNIK -  

B ro j: 0 I - 0 I 3-30 

Datum, 3 1 • 12 .1996 .god in e

PRIJELAZNI OPĆINSKI NAČELNIK 
Z A V I  ;D 0 V I  Ć I

Husein Zilkić, dipl.ing.m&š. .


